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NA KONFERENCJI COP30 SAINT-GOBAIN WSKAZUJE 

PRIORYTETOWE DZIAŁANIA W CELU PRZYSPIESZENIA 

ROZWOJU ZRÓWNOWAŻONEGO BUDOWNICTWA 

Mając na uwadze fakt, iż branża budowlana znajduje się obecnie w centrum transformacji 

klimatycznej i społecznej, Saint-Gobain prezentuje dokument strategiczny (“Action Paper”) 

dotyczący zrównoważonego budownictwa, stanowiący wspólny plan działania opracowany 

przez Obserwatorium Zrównoważonego Budownictwa Grupy Saint-Gobain. Dokument ten, 

opublikowany podczas konferencji COP30, wzywa do podjęcia konkretnych, możliwych do 

zrealizowania działań w celu upowszechnienia zrównoważonego budownictwa we wszystkich 

regionach świata. 

Według Benoit Bazina, Prezesa i CEO Saint-Gobain, „Obserwatorium, będące pionierem w 

dążeniu do zjednoczenia wszystkich interesariuszy zrównoważonego budownictwa, stworzyło forum 

dialogu i współpracy dla całego sektora. Podczas, gdy COP30 przypomina nam o pilnej potrzebie  

działania i trzymania się naszych celów w zakresie dekarbonizacji, Obserwatorium robi kolejny krok 

naprzód, przedstawiając dokument dotyczący działań na rzecz zrównoważonego budownictwa, aby 

przyspieszyć transformację branży budowlanej. Ponieważ tylko dzięki kolektywnej wiedzy i 

działaniom możemy sprostać temu wyzwaniu, przekładając wspólne myślenie na wymierne efekty      

i tworząc bardziej zrównoważone środowisko budowlane dla przyszłych pokoleń”. 

Sześć obszarów transformacji, trzynaście priorytetowych działań 

Dokument strategiczny (“Action Paper”) dotyczący zrównoważonego budownictwa identyfikuje 

sześć głównych obszarów transformacji, które mają największy potencjał, aby doprowadzić do 

systemowej zmiany w całym łańcuchu wartości budownictwa: 

• Opracowanie wspólnych, kompleksowych ram definiujących zrównoważone budownictwo 

• Zacieśnienie współpracy pomiędzy wszystkimi interesariuszami  

• Pełna integracja działań na rzecz adaptacji i odporności 

• Opracowanie ustrukturyzowanych koncepcji dostosowanych do potrzeb gospodarek 

wschodzących  

• Wykazanie ekonomicznej opłacalności zrównoważonego budownictwa 

• Zmiana postrzegania zrównoważonego rozwoju od spełnienia wymogów do pożądanego 

stanu rzeczy. 
 

Na tej podstawie, we współpracy z międzynarodowymi ekspertami, podmiotami publicznymi i liderami 

sektora prywatnego, opracowano trzynaście priorytetowych działań, począwszy od uczynienia 

odporności obowiązkowym kryterium w przetargach po opracowanie dostosowanych do lokalnych 

uwarunkowań przepisów budowlanych dla gospodarek wschodzących. Stanowią one konkretną, 

praktyczną bazę dla ujednolicenia polityk, ukierunkowania inwestycji i przyspieszenia realizacji celów, 

od globalnych ram po lokalne rozwiązania. 

Wspólna podróż oparta na zbiorowej inteligencji 

‘Action Paper’ jest wynikiem trwającego rok procesu wspólnych prac koncepcyjnych prowadzonych 
przez Obserwatorium Zrównoważonego Budownictwa Saint-Gobain, który doprowadził do 
wyznaczenia wspólnych priorytetów działania. 
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Proces przebiegał w trzech etapach: 

• Międzynarodowy panel dwunastu ekspertów i liderów dokonał przeglądu i pogłębił analizę sześciu 

obszarów transformacji. 

• W ramach konsultacji wśród społeczności Obserwatorium zebrano 1797 odpowiedzi od 207 

uczestników z 36 krajów. 

• Kolaboracyjne warsztaty zorganizowane podczas Tygodnia Klimatu w Nowym Jorku zgromadziły 

35 liderów z branży budowlanej, ze świata polityki, finansów, ubezpieczeń oraz przedstawicieli 

społeczeństwa w celu wyznaczenia 13 priorytetowych działań. 

Od zamiarów do realizacji: wytyczanie drogi po COP30 

Dokument strategiczny ‘Action Paper’ zaprezentowany podczas COP30 w pawilonie Globalnego 
Sojuszu na Rzecz Budynków (Global Alliance for Buildings) i Koalicji Chłodu (Cool Coalition) w dniu 
12 listopada, jest zgodny z ogólnoświatowym trendem przyspieszenia transformacji środowiska 
budowlanego. 

Stanowi on uzupełnienie takich inicjatyw jak Buildings Breakthrough, której celem jest uczynienie 
budynków o niemal zerowej emisji CO2, odpornych na zmiany klimatu nowym standardem do 2030 r. 

Uwzględniając uwarunkowania polityczne, transformację sektora i lokalną realizację celów, dokument 
strategiczny dotyczący zrównoważonego budownictwa przyjmuje szeroką, systemową perspektywę i 
łączy imperatywy środowiskowe z wymiarem ekonomicznym, społecznym i ludzkim. Pokazuje on, w 
jaki sposób zrównoważone budownictwo może pogodzić cele klimatyczne z dobrostanem, tworzeniem 
wartości i lokalnymi realiami, wyznaczając drogę do realizacji celów w sposób dostosowany do 
kontekstu lokalnego w różnych regionach świata. 

Action Paper w języku polski można zobaczyć tutaj 

 

O Saint-Gobain 

Saint-Gobain, światowy lider w dziedzinie lekkiego i zrównoważonego budownictwa, tworzy, produkuje i 
dystrybuuje materiały oraz usługi dla rynku budowlanego i przemysłowego. Zintegrowane rozwiązania w 
zakresie renowacji budynków publicznych i prywatnych, lekkiego budownictwa oraz dekarbonizacji 
budownictwa i przemysłu są opracowywane w procesie ciągłej innowacji i zapewniają zrównoważony rozwój 
i efektywność. Grupa, która w 2025 r. obchodzi 360. rocznicę swojego istnienia, pozostaje bardziej niż 
kiedykolwiek zaangażowana w realizację swojego celu: “MAKING THE WORLD A BETTER HOME”. 

Wartość sprzedaży w 2024 roku: 46,6 mld EUR. 

Ponad 161 000 pracowników w 80 krajach. 

Firma podjęła zobowiązanie do osiągnięcia neutralności węglowej do 2050 roku. 

 

Więcej informacji na temat Saint-Gobain można znaleźć na stronie www.saint-gobain.com oraz śledząc nas 

na platformie X @saintgobain 
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